[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2011 г.
                                №  160

г. Цимлянск

О регулировании отношений, связанных с размещением
заказов на поставки товаров, выполнением работ, оказанием

услуг для муниципальных нужд Цимлянского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях урегулирования отношений, связанных с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, эффективного использования средств бюджетов и внебюджетных источников финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Определить сектор по организации и проведению торгов Администрации Цимлянского района уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд заказчиков Цимлянского района, согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень предприятий, определенных как единственные поставщики (исполнители, подрядчики) для муниципальных заказчиков Цимлянского района, согласно приложению №2.
3. Постановление Администрации Цимлянского района от 03.02.2010г. №82 «О регулировании отношений, связанных с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Цимлянского района» признать утратившим силу.
4. Сектору по организации и проведению торгов Администрации  Цимлянского  района внести изменения в Отделении по Цимлянскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области в сертификат ключа ЭЦП единого нового образца.

5. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы  Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Кущенко И.А.

 Глава Цимлянского района                                                В.П. Сапонов

Постановление вносит

сектор по организации и проведению торгов
Администрации  района

	Приложение №1

к постановлению
Администрации района

от 15.02.2011г. № 160
Перечень
муниципальных заказчиков Цимлянского района

	№ п/п
	Наименование учреждения

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N3 г. Цимлянска Ростовской области

	2
	муниципальное общеобразовательное учреждение лицей N 1
г. Цимлянска Ростовской области

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 2 г. Цимлянска Ростовской области

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дубравненская основная общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красноярская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение - вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Цимлянска Ростовской области

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Камышевская средняя "Казачья" общеобразовательная школа

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Антоновская основная общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Калининская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Маркинская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Паршиковская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоцимлянская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Хорошевская основная общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лозновская средняя общеобразовательная школа им Т.А.Аббясева Цимлянского района Ростовской области

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Саркеловская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лозновская основная общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

	17
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N29 "Ягодка"

	18
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей N 18 "Ласточка"

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 17 "Улыбка"

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение: Центр развития ребенка -детский сад первой категории N 9 "Казачок"

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 20 "Ветерок"

	22
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (художественно-эстетического приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 26 "Малышок"

	23
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад первой категории N 25 "Колосок"

	24
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 13 "Колобок"

	25
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории N 21 "Журавлик"

	26
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 15 "Одуванчик"

	27
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 27 "Золотой петушок"

	28
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 19 "Кораблик"

	29
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального, художественно-эстетического приоритетных направлений развития воспитанников) второй категории N 23 "Красная шапочка"

	30
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 10 "Гнездышко"

	31
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 12 "Елочка"

	32
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 22 "Аленушка"

	33
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка детский сад первой категории N 8 "Росинка"

	34
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка детский сад первой категории N 2 "Светлячок"

	35
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 11 "Ромашка"

	36
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории N 6 "Золотая рыбка"

	37
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории N 16 "Ручеек"

	38
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 1 "Теремок"

	39
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида (художественно-эстетического приоритетного направления развития воспитанников) второй категории N 14 "Вишенка"

	40
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение-Центр развития ребенка, детский сад 1 категории N 5 "Радость"

	41
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида второй категории N 24 "Ивушка"

	42
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад первой категории N 7 "Сказка"

	43
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы первой категории

	44
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская юношеская спортивная школа

	45
	МУК «Цимлянский краеведческий музей»

	46
	МУК «Цимлянский центральный районный Дом культуры»

	47
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»

	48
	МУК «Цимлянская межпоселенческая районная библиотека»

	49
	Районное Собрание депутатов Цимлянского района

	50
	МУЗ «Цимлянская районная больница» Цимлянского района Ростовской области

	51
	Управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области

	52
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района

	53
	Отдел образования Администрации Цимлянского района

	54
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района

	55
	Администрация Цимлянского района

	56
	Отдел ЗАГС Администрации Цимлянского района

	57
	МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

Верно: управляющий делами                              В.В. Светличный
Приложение №2

к постановлению

Администрации района

от 15.02.2011г. № 160
Перечень
предприятий, определенных как единственный поставщик
	№ п/п
	Перечень предприятий
	Сфера поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг

	1
	Цимлянский производственный участок ВМО ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго»
	Услуги по передаче электрической энергии

	2
	Волгодонской филиал ООО «Донэнергосбыт»
	Услуги по передаче электрической энергии

	3
	ОАО «Донэнерго» филиал «Тепловые сети» Цимлянский район тепловых сетей
	Услуги по передаче тепловой энергии

	4
	ОАО «Водоканал»
	Услуги по водоснабжению, водоотведению

	5
	ОАО «Волгодонскмежрайгаз»
	Транспортировка газа

	6
	ООО «Ростоврегионгаз»
	Поставка газа

	7
	ОАО «ЮТК» Ростовский филиал
	Услуги общедоступной электросвязи

	8
	ОПС Цимлянск Волгодонского почтамта УФПС РО филиала «Почта России»
	Услуги общедоступной почтовой связи

Верно: управляющий делами                                    В.В. Светличный